R E Q U E R I M E N T O Nº. 296

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça Dib Jorge Saad, agora popularmente conhecida como “Praça da Rainha”, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” – Cohab I, foi revitalizada atendendo os anseios da comunidade local.

Mesmo com as melhorias realizadas, ainda há a necessidade de instalação de mais bancos para garantir a comodidade de todos que frequentam destacada área, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de instalar mais bancos na Praça Dib Jorge Saad, localizada no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” – Cohab I.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/esm